VORSPEISEN

Italienischer Vorspeisenteller mit Carpaccio, Vitello tonnato,

Tomaten Mozzarella, Honigmelone mit Parmaschinken,

Scampi mit Knoblauch-Basilikumcreme

Carpaccio von der Ochsenlende mit Parmesan und Salatbouquet

Avocadofacher, gegrillte Scampi, Salatbouquet

Frische Champignons gebacken, mit Remouladensauce

SUPPEN

Tafelspitzbriihe mit Pfannkuchen

Klrbiscremesuppe mit Kiirbiskernol

und gerdsteten Kirbiskernen

SALAT

Winterlicher Salat mit Wasabidressing, Filet vom Lachs, Scampi,
gebratenen Austernpilzen, Knoblauchbaguette

€ 16,60

€ 15,50

€ 15,50

€11,50

€ 6,90

€ 8,90

€ 24,50



TAGESKARTE

% Ente mit Blaukraut und Kartoffelknodel

Ofenfrischer Krustenbraten von der Schulter

mit Kartoffelknodel und Salat

Ochsenbraten mit Rotweinsauce,

Brez'nsoufflé und Salat

Schweinefilet mit Steinpilzen in Rahm,

Gemise und hausgemachten Spatzle

Zwiebelrostbraten von der Ochsenlende

rosa gegrillt, mit Rostkartoffeln und Salat

Wiener Schnitzel vom Kalbsriicken

mit Preiselbeeren, Rostkartoffeln und Salat

Rehpflanzerl mit Wacholdersauce, gefiillter Birne,

Trauben, Wirsing, Schupfnudeln

€ 26,50

€17,50

€22,50

€23,80

€ 28,90

€ 26,90

€ 19,80



Ravioli mit Spinat und Ricotta gefiillt,
gebratenem Gemiuse und Parmesan

Spinatknodel mit zerlassener Butter

und geriebenem Bergkase

Rotes Thai-Curry mit Kokosmilch und Zitronengras,

Hahnchenstreifen, buntem Gemiise und Basmatireis

Filet von der Putenbrust im Cornflakesmantel

mit Chillisauce, Kroketten und Salat

Lammfilet in der Krauterkruste mit Rosmarinjus,

Bohnen im Speckmantel und Kartoffelgratin

€ 18,50

€ 16,50

€ 19,50

€ 19,50

€ 28,90



FRISCHE FISCHE, KRUSTENTIERE

Scampi vom Grill mit Knoblauchbutter, Basmatireis, €32,50

Blattsalate mit Balsamicodressing

Gegrilltes Filet vom Zander mit Petersilie-Zitronenbutter, € 26,50

Salzkartoffeln und Salat

Filet vom Lachs mit mediterranem Gemdse, €27,50

Safransauce und Tagliatelle

Gegrilltes Filet vom Saibling € 27,50

mit RoteBete-Meerrettichrisotto, Rieslingsauce und Gemiuse



DESSERT

Weihnachtliche Dessertauswahl

Nougatknodel

Lebkuchenmousse

auf Punschsauce und Friichte

Datteln mit Champagnertriffelmousse gefiillt

auf Caramelsauce und Orangenfilets

Apfelkiicherl mit Zimtsauce und Vanilleeis

Bayerische Creme mit Himbeersauce

Creme brGlée mit Friichten

€17,30

€11,90

€12,50

€ 13,50

€ 9,50

€ 8,90

€ 9,80



