VORSPEISEN

Italienischer Vorspeisenteller mit Carpaccio, Vitello tonnato,	€ 16,60
Tomaten Mozzarella, Honigmelone mit Parmaschinken,	
Scampi mit Knoblauch-Basilikumcreme	
Carpaccio von der Ochsenlende mit Parmesan und Salatbouquet	€ 15,50
Avocadofächer, gegrillte Scampi, Salatbouquet	€ 15,50
Frische Champignons gebacken, mit Remouladensauce	€ 11,50
SUPPEN	
Tafelspitzbrühe mit Pfannkuchen	€ 6,90
Kürbiscremesuppe mit Kürbiskernöl	€ 8,90
und gerösteten Kürbiskernen	
SALAT	
Winterlicher Salat mit Wasabidressing, Filet vom Lachs, Scampi, gebratenen Austernpilzen, Knoblauchbaguette	€ 24,50

TAGESKARTE

½ Ente mit Blaukraut und Kartoffelknödel	€ 26,50
Ofenfrischer Krustenbraten von der Schulter	€ 17,50
mit Kartoffelknödel und Salat	
Ochsenbraten mit Rotweinsauce,	€ 22,50
Brez`nsoufflé und Salat	
Schweinefilet mit Steinpilzen in Rahm,	€ 23,80
Gemüse und hausgemachten Spätzle	
Zwiebelrostbraten von der Ochsenlende	€ 28,90
rosa gegrillt, mit Röstkartoffeln und Salat	
Wiener Schnitzel vom Kalbsrücken	€ 26,90
mit Preiselbeeren, Röstkartoffeln und Salat	,
Pohnflanzori mit Wacholdorcauco, gofüllter Birne	£ 10 00
Rehpflanzerl mit Wacholdersauce, gefüllter Birne, Trauben, Wirsing, Schupfnudeln	€ 19,80
Trauben, Wirsing, Schupfnudeln	

Ravioli mit Spinat und Ricotta gefüllt, gebratenem Gemüse und Parmesan	€ 18,50
Spinatknödel mit zerlassener Butter	€ 16,50
und geriebenem Bergkäse	
Rotes Thai-Curry mit Kokosmilch und Zitronengras,	€ 19,50
Hähnchenstreifen, buntem Gemüse und Basmatireis	
Filet von der Putenbrust im Cornflakesmantel	€ 19,50
mit Chillisauce, Kroketten und Salat	
Lammfilet in der Kräuterkruste mit Rosmarinjus,	€ 28,90
Bohnen im Speckmantel und Kartoffelgratin	

FRISCHE FISCHE, KRUSTENTIERE

Scampi vom Grill mit Knoblauchbutter, Basmatireis,	€ 32,50
Blattsalate mit Balsamicodressing	
Gegrilltes Filet vom Zander mit Petersilie-Zitronenbutter,	€ 26,50
Salzkartoffeln und Salat	
Filet vom Lachs mit mediterranem Gemüse,	€ 27,50
Safransauce und Tagliatelle	
Gegrilltes Filet vom Saibling	€ 27,50
mit RoteBete-Meerrettichrisotto, Rieslingsauce und Gemüse	

DESSERT

Weihnachtliche Dessertauswahl	€ 17,30
Nougatknödel	€ 11,90
Lebkuchenmousse	€ 12,50
auf Punschsauce und Früchte	
Datteln mit Champagnertrüffelmousse gefüllt auf Caramelsauce und Orangenfilets	€ 13,50
Apfelkücherl mit Zimtsauce und Vanilleeis	€ 9,50
Bayerische Creme mit Himbeersauce	€ 8,90
Crème brûlée mit Früchten	€ 9,80